



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

OFÍCIO Nº. 468/2016-GAB/SEMA.

Ananindeua, 21 de julho de 2016.

A Sua Senhoria a Senhora,

**CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO.**

Secretária Municipal de Educação.

Senhora Secretária,

Honrado em cumprimentá-la, o faço para solicitar a adesão a ATA de Registro de Preço visando à contratação de empresa especializada em fornecimento de bens permanentes do tipo suprimento e peças de informática, de maneira que possa suprir as necessidades desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente, pelo período de 03 (três) meses, conforme planilha em anexo.

Com fulcro no art. 22 do Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço nº 2015.002. SEMED/PMA, realizado pela Procuradoria Geral do Município.

Considerando que o Sistema de Registro de Preço (SRP) é uma ferramenta procedimental inserida nas operações que envolvem as contratações de serviços freqüentes promovidas pelo Podes Público; devidamente regulamentado pelo Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, previsto pelo art. 15 da Lei Federal 8.666/93, que no âmbito municipal é regido pelo Decreto nº 11.698/2009.

Na oportunidade, colocamo-nos a disposição para qualquer esclarecimento no que julgar necessário ao tempo que se renova votos de consideração a apreço.

Atenciosamente,

**ELIVAL CAMPOS FAUSTINO**

**Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.
01	05	Chave Philips de 3/16 x 5"	16,00	80,00
02	02	Alicate de crimpagem com decapador 4x4x6x6 – 208R	42,00	84,00
03	02	Testador de cabos de rede RJ45	19,00	38,00
04	100	Conector RJ 45 com 100 unidades	0,35	35,00
05	10	Pasta térmica cinzas 40 G	29,40	294,00
06	02	Furadeira HP 1630 127 v ou 220 v (EKODOMA)	197,40	394,80
07	05	Decapador de cabo UTP	26,00	130,00
08	05	Cabo lam caixa CAT 6	156,80	784,00
09	01	Ferramenta de inserção push down HT 324B (P/keystone).	25,00	25,00
10	01	Identificador de cabo (conjunto de identificador de cabo CAT V)	127,00	127,00
11	01	Aspirador de pó para automóveis 60 Eatts 12 volts 150x150-4K	60,00	60,00
12	10	Caneleta 50X50X2000MM BEXE (caixa)	21,00	210,00
13	05	Extensão 20 metros	54,60	273,00
14	05	Extensão 40 metros	140,00	700,00
15	03	Alicate de corte	25,20	75,60
16	03	Alicate de bico reto meia cana 6 150mm 1000V	39,20	117,60
17	03	Multiteste digital HM – 202A +/-20K	35,00	105,00
18	20	Cabo de força tripolar (novo padrão ABNT)	12,90	258,00
19	12	Cabo UBS para impressora YBS HI-SPEED 2.0 5 metros	35,00	420,00
20	50	Braçadeira plastic 6 cm	0,35	17,50
21	50	Braçadeira plástica 10 cm	0,35	17,50
22	02	Switch 48 portas gerenciável gigabit Ethernet	2.800,00	5.600,00
23	01	Switch 489 portas gigabit Ethernet	1.800,00	1.800,00
24	02	HD interno sata 3 500 Gb	385,00	770,00
25	02	SSD interno sata 3 250 Gb	180,60	361,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA

26	02	HD externo 1 TB USB 3.0	420,00	840,00
27	10	No-Break 1,5 VA – entrada bivolt/saida 115 v-1 bateria selada (com proteção para fax/modem)	322,00	3.220,00
28	01	Placa de rede PCIEx 1X	63,00	63,00
29	08	Kit Upgrade com processador core i3 1155, com 4 GB de memória (DDR3), placa mãe 1155.	585,20	4.681,60
30	04	DVD virgem com 50 unidades	59,00	236,00
31	06	Fonte de alimentação 500 W real	201,60	1.209,60
32	10	Pen driver 16 GB USB 3.0	49,00	490,00
33	10	Pen driver 32 GB USB 3.0	85,00	850,00
34	10	Teclado USB	14,90	149,00
35	10	Mouse UBS	13,90	139,00
36	01	HD 4 TB sata 3	442,40	442,40
37	01	Gravador DVD externo USB	99,40	99,40
38	05	Acess point wireless 150 Mbps	120,40	602,00
39	05	Estabilizador SMS 300 VA revolution	43,40	217,00
40	01	Memória DDR2 2GB 800 MHz	89,90	89,90
41	08	Memória DDR3 4 GB 1600 MHz	94,00	752,00
42	08	Memória DDR3 8 GB 1600 MHz	170,80	1.366,40
43	08	Placa para processador core i3 socket 1155	189,00	1.512,00
44	01	Placa de rede PCIEx 1X wi-fi 300 Mbps	76,00	76,00
45	02	Ferro de solda 60 W	32,20	64,40
46	05	Solda em metro (bisnaga)	24,00	120,00
47	02	Modem/roteador ADSL2 + 150 Mbps	154,00	308,00
TOTAL				30.304,90

PERÍODO – 03 MESES.

EMPRESA – DIVALE SERVIÇOS E COMÉRCIO MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA LTDA.